

20 września 2013



## Uroczystości 20-22 września

W Połańcu marszałek Adam Jarubas będzie gościem uroczystości jubileuszowych z okazji 25 - lecia Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu.

\*\*\*

W ramach akcji edukacyjnej „Cztery Pory Roku na Wsi” dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 Kielcach odwiedzą dzisiaj Spółdzielnię Producentów Warzyw i Owoców „Sielec” oraz gospodarstwo rolne w Sielcu Biskupim, gdzie prześlędą drogę od ziarenka w ziemi do surówki na talerzu. Dowiedzą się, jak uprawia się warzywa korzenne, jak je przechowywać i co można smacznego z nich przygotować. Wezmą także udział w wykopkach w Krzyżanowicach Średnich oraz zwiedzą ośrodek edukacyjny Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Krzyżanowicach, gdzie spotkają się z marszałkiem **Adamem Jarubasem** i członkiem Zarządu Województwa **Piotrem Żołądkiem**.

\*\*\*

W Muzeum Narodowym w Kielcach wicemarszałek **Grzegorz Świercz** weźmie udział w otwarciu konferencji „Muzealnictwo, Archiwistyka, Kolekcjonerstwo i Wystawiennictwo Policyjne”.

\*\*\*

Na zaproszenie Szpitala Specjalistycznego Ducha Świętego w Sandomierzu Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystości z okazji 20 - lecia istnienia Oddziału Nefrologii.

\*\*\*

Przed poniedziałkową Sesją Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego obradować będą komisje sejmikowe: Budżetu, Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, Rewizyjna, Edukacji, Kultury i Sportu, Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą. W posiedzeniach Komisji uczestniczyć będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członek Zarządu Województwa

## **Piotr Żołądek.**

\*\*\*

### **Sobota**

Zbiorowe grzybobranie w lasach nadleśnictw Kielce, Daleszyce, Zagnańsk i Łagów, piknik na Placu Artystów w Kielcach z występami artystycznymi, konkursy dla grzybiarzy, degustacja zupy grzybowej oraz Jarmark świętokrzyskich producentów artykułów z darów natury - to atrakcje plenerowej imprezy promocyjno - edukacyjnej „Dary świętokrzyskich lasów”. Impreza podzielona jest na dwie części: plenerową (grzybobranie) oraz oficjalną na Placu Artystów w Kielcach. O godzinie 8.00 z Kielc wyjadą cztery autokary, które rozwiozą uczestników grzybobrania do podkieleckich kompleksów leśnych, gdzie odbędzie się grzybobranie. Uroczyste otwarcie części oficjalnej rozpocznie się o godzinie 14.00 i wezmą w nim udział marszałek **Adam Jarubas** i członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**. Organizatorami imprezy są: Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu, Nadleśnictwa Leśnego Kompleksu Promocyjnego Puszcza Świętokrzyska we współpracy z Urzędem Marszałkowskim i Zespołem Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

\*\*\*

„Kulturalne 25 lat” pod takim hasłem obchodzone są od 18 września tegoroczne „Dni Kultury Połanieckiej”. W zakończeniu przedsięwzięcia weźmie udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

\*\*\*

Co roku Świętokrzyski Klub Amazonki i Świętokrzyskie Centrum Onkologii organizują Marsz Życia i Nadziei - manifestację prozdrowotną, która ma zachęcić kobiety do badań profilaktycznych w kierunku raka piersi. W sobotę uczestnicy marszu przejdą ulicami Kielc. Weźmie w nim udział wicemarszałek **Grzegorz Świercz**.

\*\*\*

Podczas uroczystej gali, po raz osiemnasty zostaną wręczone Nagrody Gospodarcze „Skrzydła” 2013, przyznawane za produkty, usługi i marki promujące województwo świętokrzyskie. Gośćmi wydarzenia będą wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członek Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak**.

\*\*\*

### **Niedziela**

Uroczystość religijno-obyczajowa „W dzień Św. Tekli ziemniaki będziem piekli” odbędzie się

w Dębnie koło Rakowa. W programie imprezy m.in. konkursy z nagrodami, występy artystyczne oraz zabawa taneczna. Gwiazdą wieczoru będzie legenda polskiej estrady – Maryla Rodowicz. W imprezie wezmą udział marszałek **Adam Jarubas**, wicemarszałek **Grzegorz Świercz** oraz członkowie Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak** i **Piotr Żołądek**.

\*\*\*

Na stadionie „Olimpic” w Strawczynku odbędą się VII Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze. Zmagania zawodników obejrzy marszałek **Adam Jarubas**.

**Marszałek** będzie także gościem imprezy plenerowej „Pożegnanie lata w Pełczyskach”.

*Źródło: Biuro Prasowe UM*